



Setor : DMA - DIRETORIA DE MANUTENÇÃO

Orçamento : 202500005037580-9/2025

Data Orçamento : 06/11/2025

Descrição : IMPLANTAÇÃO DE OBRAS DE ARTE CORRENTES (OAC) NOS MUNICÍPIOS DE CEZARINA, MONTIVÍDIU, PARAÚNA, PONTALINA E PORTEIRÃO REFERENTE AO PROGRAMA GOIÁS EM MOVIMENTO - ESTRUTURAS (GME) - LOTE 08

Versão : PORTEIRÃO - TABELA T313 - SEM DESONERAÇÃO

Trecho :

Nat. Serviço : Obra Rodoviária

Subtrecho :

Extensão : 1,00 un

Data Base : 01/08/2025

Observação : BSCC 3X3 - PONTO 01.

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	SERVIÇOS PRELIMINARES					
42301	MOBILIZAÇÃO / DESMOBILIZAÇÃO - CONFORME DEMONSTRATIVO	27,21	un	1,000	28.004,10	28.004,10
42210	CANTEIRO DE OBRA - FAIXA F	27,21	un	1,000	152.668,68	152.668,68

Total do Grupo : 180.672,78

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	ADMINISTRAÇÃO LOCAL					
42110	ADMINISTRAÇÃO LOCAL - FAIXA F	27,21	un	1,000	63.697,31	63.697,31

Total do Grupo : 63.697,31

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	PONTO 01 - BUEIRO SIMPLES (BSCC 3,0M X 3,0M)					
	TERRAPLENAGEM					
40001	DESMATAMENTO E LIMPEZA - INCLUSO DESTOCAMENTO DE ÁRVORES COM DIÂMETROS MENORES DE 15 cm	27,21	m2	55,000	0,68	37,40
40003	DESTOCAMENTO DE ÁRVORES COM DIÂMETRO DE 15 A 30 cm	27,21	un	11,000	51,55	567,05
40004	DESTOCAMENTO DE ÁRVORES COM DIÂMETRO MAIOR QUE 30 cm	27,21	un	7,000	128,90	902,30
40005	CARGA DE ENTULHOS	27,21	m3	20,200	3,30	66,66
40006	TRANSPORTE DE ENTULHOS	27,21	m3km	101,000	2,74	276,74
40015	ESCAV., CARGA E TRANSPORTE DE MAT. 1ª CATEG. - C/ ESCAVADEIRA - (DT: 51 A 200M)	27,21	m3	635,750	9,07	5.766,25
40085	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE SOLO MOLE - C/ ESCAVADEIRA - (DT: 000 A 200M)	27,21	m3	38,500	27,59	1.062,21
41295	CORTA-RIO	27,21	m3	82,500	10,86	895,95
40145	ESPALHAMENTO DE MATERIAL EM BOTA-FORA	27,21	m3	776,950	2,58	2.004,53
40315	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA	27,21	m3	13,750	5,67	77,96
40320	TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA (CASCALHO)	27,21	m3km	137,500	3,04	418,00
40120	ACABAMENTO E RECOMPOSIÇÃO DE EMPRESTIMO	27,21	m2	314,800	0,53	166,84
40130	REVESTIMENTO PRIMÁRIO - ESPALHAMENTO	27,21	m2	55,000	0,52	28,60
40102	COMPACTAÇÃO MANUAL	27,21	m3	92,000	9,75	897,00
40100	COMPACTAÇÃO A 95% DO PROCTOR NORMAL	27,21	m3	55,000	6,18	339,90
40101	COMPACTAÇÃO A 100% DO PROCTOR NORMAL	27,21	m3	49,500	6,86	339,57
40105	COMPACTAÇÃO A 100% DO PROCTOR INTERMEDIÁRIO	27,21	m3	11,000	11,89	130,79

	BUEIRO					
45585	LASTRO DE PEDRA MARROADA (GAP)	27,21	m3	20,500	289,07	5.925,93
41294	LASTRO DE BRITA	27,21	m3	4,100	137,51	563,79
45050	CONCRETO FCK=15 MPA	27,21	m3	3,800	662,53	2.517,61
45155	AÇO CA50/60 AQUISIÇÃO, ARMAÇÃO E COLOCAÇÃO (INCLUSO PERDAS)	27,21	Kg	1.748,220	16,47	28.793,18
45145	FORMA CHAPA COMPENSADA RESINADA 12 mm - UTILIZAÇÃO 3X (CONFEÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA)	27,21	m2	159,000	105,78	16.819,02
45140	ESCORAMENTO PARA BUEIRO	27,21	m3	90,000	75,98	6.838,20
45165	CONCRETO FCK=25 MPA	27,21	m3	33,000	712,60	23.515,80
47018	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:4 (AC)	27,21	m3	1,500	709,53	1.064,29
40450	TRANSPORTE COMERCIAL DE CIMENTO / CAL / FILLER	27,21	TKM	1.710,961	0,91	1.556,97



Setor : DMA - DIRETORIA DE MANUTENÇÃO

Orçamento : 202500005037580-9/2025

Data Orçamento : 06/11/2025

Descrição : IMPLANTAÇÃO DE OBRAS DE ARTE CORRENTES (OAC) NOS MUNICÍPIOS DE CEZARINA, MONTIVÍDIU, PARAÚNA, PONTALINA E PORTEIRÃO REFERENTE AO PROGRAMA GOIÁS EM MOVIMENTO - ESTRUTURAS (GME) - LOTE 08

Versão : PORTEIRÃO - TABELA T313 - SEM DESONERAÇÃO

Trecho :

Nat. Serviço : Obra Rodoviária

Subtrecho :

Extensão : 1,00 un

Data Base : 01/08/2025

Observação : BSCC 3X3 - PONTO 01.

40455	TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADOS	27,21	m3km	11.215,356	1,47	16.486,57
40451	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BÁSICO	27,21	tkm	328,665	0,91	299,08
40453	TRANSPORTE COMERCIAL DE MADEIRA	27,21	tkm	641,458	0,91	583,72
40449	TRANSPORTE LOCAL DE CIMENTO / CAL / FILLER	27,21	tkm	611,266	1,78	1.088,05
40445	TRANSPORTE LOCAL DE AGREGADOS	27,21	m3km	2.911,813	2,20	6.405,98
47050	TRANSPORTE LOCAL DE MATERIAL BÁSICO	27,21	tkm	73,075	1,78	130,07
47049	TRANSPORTE LOCAL DE MADEIRA	27,21	tkm	146,518	1,78	260,80

	ALAS					
45585	LASTRO DE PEDRA MARROADA (GAP)	27,21	m3	39,000	289,07	11.273,73
41294	LASTRO DE BRITA	27,21	m3	7,900	137,51	1.086,32
45050	CONCRETO FCK=15 MPA	27,21	m3	11,550	662,53	7.652,22
45145	FORMA CHAPA COMPENSADA RESINADA 12 mm - UTILIZAÇÃO 3X (CONFEÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA)	27,21	m2	181,000	105,78	19.146,18
45165	CONCRETO FCK=25 MPA	27,21	m3	36,530	712,60	26.031,27
45155	AÇO CA50/60 AQUISIÇÃO, ARMAÇÃO E COLOCAÇÃO (INCLUSO PERDAS)	27,21	Kg	3.179,000	16,47	52.358,13
47018	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:4 (AC)	27,21	m3	1,750	709,53	1.241,67
45140	ESCORAMENTO PARA BUEIRO	27,21	m3	60,600	75,98	4.604,38
40102	COMPACTAÇÃO MANUAL	27,21	m3	6,000	9,75	58,50
40450	TRANSPORTE COMERCIAL DE CIMENTO / CAL / FILLER	27,21	TKM	2.182,900	0,91	1.986,43
40455	TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADOS	27,21	m3km	17.013,361	1,47	25.009,64
40453	TRANSPORTE COMERCIAL DE MADEIRA	27,21	tkm	646,923	0,91	588,69
40451	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BÁSICO	27,21	tkm	597,652	0,91	543,86
40449	TRANSPORTE LOCAL DE CIMENTO / CAL / FILLER	27,21	tkm	779,873	1,78	1.388,17
40445	TRANSPORTE LOCAL DE AGREGADOS	27,21	m3km	4.417,133	2,20	9.717,69
47049	TRANSPORTE LOCAL DE MADEIRA	27,21	tkm	147,767	1,78	263,02
47050	TRANSPORTE LOCAL DE MATERIAL BÁSICO	27,21	tkm	132,882	1,78	236,52

	EXECUÇÃO DE DISSIPADOR DE ENERGIA					
45410	ESCAVAÇÃO MECÂNICA EM TERRA	27,21	m3	10,176	15,91	161,90
40145	ESPALHAMENTO DE MATERIAL EM BOTA-FORA	27,21	m3	10,176	2,58	26,25
41293	APILOAMENTO MANUAL	27,21	m2	50,884	6,58	334,81
45585	LASTRO DE PEDRA MARROADA (GAP)	27,21	m3	48,600	289,07	14.048,80
41294	LASTRO DE BRITA	27,21	m3	9,720	137,51	1.336,59
45050	CONCRETO FCK=15 MPA	27,21	m3	9,720	662,53	6.439,79
45145	FORMA CHAPA COMPENSADA RESINADA 12 mm - UTILIZAÇÃO 3X (CONFEÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA)	27,21	m2	18,045	105,78	1.908,80
45030	LASTRO DE PEDRA	27,21	m3	3,824	198,48	758,98
45165	CONCRETO FCK=25 MPA	27,21	m3	8,642	712,60	6.158,28
40453	TRANSPORTE COMERCIAL DE MADEIRA	27,21	tkm	52,472	0,91	47,74
40455	TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADOS	27,21	m3km	13.551,044	1,47	19.920,03
40450	TRANSPORTE COMERCIAL DE CIMENTO / CAL / FILLER	27,21	TKM	770,887	0,91	701,50
47049	TRANSPORTE LOCAL DE MADEIRA	27,21	tkm	11,985	1,78	21,33
40445	TRANSPORTE LOCAL DE AGREGADOS	27,21	m3km	3.518,221	2,20	7.740,08
40449	TRANSPORTE LOCAL DE CIMENTO / CAL / FILLER	27,21	tkm	275,410	1,78	490,22

	DESVIO					
40001	DESMATAMENTO E LIMPEZA - INCLUSO DESTOCAMENTO DE ÁRVORES COM DIÂMETROS MENORES DE 15 cm	27,21	m2	65,000	0,68	44,20
40005	CARGA DE ENTULHOS	27,21	m3	13,000	3,30	42,90
40006	TRANSPORTE DE ENTULHOS	27,21	m3km	65,000	2,74	178,10
40145	ESPALHAMENTO DE MATERIAL EM BOTA-FORA	27,21	m3	13,000	2,58	33,54
45465	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO D=1,50 M	27,21	m	30,000	2.394,67	71.840,10



Setor : DMA - DIRETORIA DE MANUTENÇÃO

Orçamento : 202500005037580-9/2025

Data Orçamento : 06/11/2025

Descrição : IMPLANTAÇÃO DE OBRAS DE ARTE CORRENTES (OAC) NOS MUNICÍPIOS DE CEZARINA, MONTIVÍDIU, PARAÚNA, PONTALINA E PORTEIRÃO REFERENTE AO PROGRAMA GOIÁS EM MOVIMENTO - ESTRUTURAS (GME) - LOTE 08

Versão : PORTEIRÃO - TABELA T313 - SEM DESONERAÇÃO

Trecho :

Nat. Serviço : Obra Rodoviária

Subtrecho :

Extensão : 1,00 un

Data Base : 01/08/2025

Observação : BSCC 3X3 - PONTO 01.

40010	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA ATÉ 50M	27,21	m3	109,512	3,76	411,76
40315	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA	27,21	m3	13,000	5,67	73,71
40320	TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA (CASCALHO)	27,21	m3km	162,500	3,04	494,00
40120	ACABAMENTO E RECOMPOSIÇÃO DE EMPRESTIMO	27,21	m2	43,804	0,53	23,21
40130	REVESTIMENTO PRIMÁRIO - ESPALHAMENTO	27,21	m2	65,000	0,52	33,80
40101	COMPACTAÇÃO A 100% DO PROCTOR NORMAL	27,21	m3	39,000	6,86	267,54
40102	COMPACTAÇÃO MANUAL	27,21	m3	56,000	9,75	546,00
40454	TRANSPORTE COMERCIAL DE TUBOS	27,21	tkm	9.041,892	0,95	8.589,79
40438	TRANSPORTE LOCAL DE TUBOS	27,21	tkm	2.054,082	1,86	3.820,59

SINALIZAÇÃO DA OBRA						
40850	SINALIZAÇÃO VERTICAL SEMI-REFLETIVA	27,21	m2	15,000	457,53	6.862,95

OBRAS COMPLEMENTARES						
42825	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO ARMADO	27,21	m3	12,935	854,68	11.055,28
40005	CARGA DE ENTULHOS	27,21	m3	12,935	3,30	42,68
40006	TRANSPORTE DE ENTULHOS	27,21	m3km	64,675	2,74	177,20
40145	ESPALHAMENTO DE MATERIAL EM BOTA-FORA	27,21	m3	12,935	2,58	33,37
40870	REVESTIMENTO VEGETAL EM MUDAS	27,21	m2	116,000	7,87	912,92
40805	REMOÇÃO E RECOLOCAÇÃO DE CERCA	27,21	M	20,000	16,34	326,80
40880	CONFORMAÇÃO DE TALUDE	27,21	m2	116,000	0,82	95,12

Total do Grupo : 456.013,89

Total do Orçamento : 700.383,98



Setor : DMA - DIRETORIA DE MANUTENÇÃO
Orçamento : 202500005037580-9/2025
Descrição : IMPLANTAÇÃO DE OBRAS DE ARTE CORRENTES (OAC) NOS MUNICÍPIOS DE CEZARINA, MONTIVIDIU, PARAÚNA, PONTALINA E PORTEIRÃO REFERENTE AO PROGRAMA GOIÁS EM MOVIMENTO - ESTRUTURAS (GME) - LOTE 08
Versão : PORTEIRÃO - TABELA T313 - SEM DESONERAÇÃO
Trecho :
Nat. Serviço : Obra Rodoviária
Subtrecho :
Extensão : 1,00 un
Data Base : 01/08/2025
Observação : BSCC 3X3 - PONTO 01.

Discriminação	Percentual	Preço	Preço/un
SERVIÇOS PRELIMINARES	25,7962	180.672,78	180.672,78
ADMINISTRAÇÃO LOCAL	9,0946	63.697,31	63.697,31
PONTO 01 - BUEIRO SIMPLES (BSCC 3,0M X 3,0M)	65,1092	456.013,89	456.013,89
Total geral	100,0000	700.383,98	700.383,98